
od 39 Kč

čerstvá
vejce

šťavnaté
kuře

lahodná
káva

SNÍDANĚ
JAKO DOMA

stř
ed

a
20.zá

ř
í
2023

Č.175
•
W
W
W
.M

etRO
.Cz

*Akce platí pouze pro objednávky provedené v restauracích KFC do 10:30 18.9. – 1.10. 2023 a nevztahuje se na rozvozové služby.

KAFE
ZDARMA*

KE SNÍDANI V KFC

18.9. – 1. 10.
DO 10:30



Dražba RD se zahradou v obci Kraslice,
okres Sokolov
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného rodinného
domu s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Wolkerova 1189/41, 358 01 Kraslice. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Pozemky leží ve sklonitém terénu,
tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné zpevněné
komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
80 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků
krátkodobých životností. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni
ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/20 na RD v obci Varnsdorf,
okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/20 na
podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími
pod sedlovou střechou.Objekt se nachází adreseMladoboleslavská
1476, 407 47 Varnsdorf. Pozemek pod stavbou parc.č. 5802 je ve
vlastnictví jiného subjektu (Město Varnsdorf) a není předmětem
dražby. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je přes 100 roků. V minulosti byla
v části objektu vyměněna okna za nová plastová. Dále objekt
procházel jen běžnou údržbou prvků krátkodobých životností, která
byla v posledních letech značně zanedbaná. Celkový technický
stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném
stavu (předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemcích (trvalý travní porost)
v obci Kolinec, okres Klatovy, vyvolávací cena 49 334,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 572/33 - trvalý travní
porost, o výměře 7.422 m2, a pozemku parc.č. 572/47 - trvalý
travní porost, o výměře 511 m2, vše v k.ú. a obci Kolinec, okres
Klatovy, které jsou situovány v jihozápadní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem přes nezpevněné
zemědělské pozemky. Pozemky jsou součástí zemědělských honů.
Na části pozemku parc.č. 572/47 se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/4 na bytové jednotce 3+1
v obci Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
bytové jednotce č. 625/9 v budově č.p. 625, 626, v obci Benešov
nad Ploučnicí na ulici Sídliště, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemku, která se nachází v V. NP
panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem
s osmi NP. Objekt je vybaven osobním výtahem. Objekt byl
postaven v roce 1975. V roce 2008 byla provedena rekonstrukce
stoupaček, v roce 2010 byl pořízen nový výtah, v roce 2012 bylo
provedeno zateplení objektu a výměna původních oken za nová.
V roce 2020 byla provedena výměna střešní krytiny. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním
zázemím. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 10. 2023.

Dražba podílu id. 2/3 na RD se zahradou v obci
Žďár, okres Blansko
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/3
k převážně přízemnímu, zděnému, podsklepenému rodinnému
domu pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Žďár
65, 679 02 Žďár. Parkování je možné ve vlastní garáži. Dům je
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 5+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří
objektu je přes 50 roků. V roce 2013 byla položena nová střešní
krytina, včetně výměny klempířských konstrukcí, okna vyměněna
za nová plastová, opravena část fasádních omítek (jednotlivé
prvky vnitřní modernizace objektu nebylo možné identifikovat).
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
průměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/14 na pozemku (orná půda) v obci
Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vyvolávací cena 20 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/14
k pozemku parc.č. 4772/22 - orná půda, o výměře 10.771 m2,
v k.ú. a obci Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, který je situován
v západní části katastrálního území s přístupem přes nezpevněné
zemědělské pozemky. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je
součástí zemědělských honů. Při místním šetření bylo zjištěno, že
na části pozemku se nachází trasa nadzemního vedení.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/10 na pozemku (zahrada) v obci
Strážov, okres Klatovy, vyvolávací cena 13 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10
k pozemku parc.č. 405/14 - zahrada, o výměře 413 m2, v k.ú.
Strážov na Šumavě, obec Strážov, okres Klatovy, který je situován
v okrajové, zastavěné části města Strážov. Dle informací ČSÚ ve
městě Strážov se nacházejí tyto IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného územního plánu
obce je pozemek zahrnut v plochách jako: „Plochy rekreace -
individuální“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích (zahrada)
v obci Zlín, k.ú. Příluky u Zlína
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. St. 1101 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
22 m2, a pozemku parc.č. 1047/40 - zahrada, o výměře 343 m2,
vše v k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, které jsou situovány v okrajové,
zastavěné části města Zlín, v místní části s názvem Příluky. Dle
platného územního plánu města Zlín jsou pozemky zahrnuty
v plochách stabilizovaných: „RZ - plochy rekreace - rodinná -
zahrádkářské osady.“ Na pozemku parc.č. St. 1101 se nachází
stavba č.e. 331 - rod.rekr (LV 4885), která je ve vlastnictví jiného
subjektu a není předmětem dražby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Praha, k.ú.
Záběhlice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími, bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese náměstí Mezi Zahrádkami 1809/4,
106 00 Praha 10 - Záběhlice. Dům je pravděpodobně napojen na
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů přes 50 roků. V průběhu životnosti objektu
byla pravděpodobně provedena výměna střešní krytiny, žlabů, svodů,
vchodových dveří a původních oken za nová. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 10. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 253 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

260 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

70 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 3. 10. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

22 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

2 008 887,-

www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

2 886 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



Čtvrtý kvadrantVítězného náměstí bude zhotoven podle návrhu nizozemské kanceláře
Benthem Crouwel Architects a českého studia OVA.Hotovomá být asi za pět let. STRANY 4, 5

inzerce

www.bechstein-praha.cz

e-mail: praha@bechstein-europe.com
tel.: 722 106 106

ZIMMERMANN
STUDIO S 2
vč. pianinové stoličky

MOC: 153.750 Kč
VÝROČNÍ CENA:
128.000 Kč

Vhodné pro začátečníky
i pokročilé

Tovární záruka: 5 let
Pouze limitovaný
počet kusů!

IP
R
PR

AH
A

Dostavba kulaťáku
zná vítěze soutěže

Kapitán daviscupového
týmu Jaroslav Navrátil
si myslí, že Austrálie je
stejně silná jako jeho
svěřenci. STRANA 22

středa 20. září 2023 / č. 175 PRAHA denikmetro



02 středa 20. září 2023

Kostra Camptosaura
stará 150 milionů let
by mohla stát skoro
30 milionů korun.

Pařížská aukční síň nabídne
v říjnu téměř kompletní kost-
ru vzácného dinosaura. Ske-
let Camptosaura starý 150mi-
lionů let byl objeven v 90. le-

tech ve Wyomingu ve Spoje-
ných státech.
Dinosaurus dostal přezdív-

ku Barry – po paleontologovi
Barrym Jamesovi, který ho na-
šel. Barry pochází z pozdní
jury a je 2,1 metru vysoký
a pět metrů dlouhý. Podle od-
borníků je fosilie „mimořád-
ně dobře zachovalá“. Alexan-
dre Giquello z aukční síně
Drouot uvedl, že je neobvyk-
lé vidět kostru dinosaura tak

neporušenou. „Lebka je kom-
pletní z 90 procent a zbytek
dinosaura z 80 procent,“
řekl. Aukce se uskuteční
20. října. Očekává, že by se
kostra mohla prodat za
1,2milionu eur (29,3 milionu
korun), uvedl s odvoláním na
aukční síň server BBC News.
Prodej dinosauřích fosilií

je vzácný, ročně se jich na ce-
lém světě uskuteční jen něko-
lik. Část odborníků vyjádřila

obavy, že se exempláře dostá-
vají do soukromých rukou.
V dubnu se poprvé v Evropě
v aukci prodala kostra Tyran-
nosaura rexe. Odborník na di-
nosaury z Edinburské univer-
zity profesor Steve Brusatte
dal v rozhovoru s BBC tehdy
najevo obavy, že by kostry,
které jsou podle něj vědecky
velmi cenné, mohly zmizet
v trezorech soukromých sbě-
ratelů. ČTK

Konec dolu, jenž nikdy nefungoval
Ve Frenštátu pod Radhoštěm začalo zasypávání Dolu Frenštát. Nákladní
automobily navážely hlušinu na dopravní pás, který ústil do jámy dolu
a zasypával ho. Důl nebyl nikdy zprovozněn. V podzemí v horách Besky-
dech tak zůstávají dvě miliardy tun černého uhlí. ČTK

Seriály v Brně
Festival Serial Killer, jenž se
letos zaměřuje třeba na fin-
skou televizní tvorbu, začal
včera v Brně. Přijedou zahra-
niční hosté i osobnosti čes-
kého televizního trhu. Akce
potrvá do 24. září. Diváci se
mohou těšit na projekce

40 titulů, včetně soutěže se-
riálů ze střední a východní
Evropy. Festival zahájil
nový komediální seriál
Primy+ Banáni o nálezu bed-
ny kokainu v českém super-
marketu. Festival Serial
Killer nabízí premiéry těch
nejkvalitnějších seriálových
novinek z celé Evropy. ČTK

Rok bez
ruského plynu
Nizozemský terminál
Eemshaven byl vůbec prv-
ním terminálem na zkapal-
něný zemní plyn, jenž byl
spuštěn v Evropě od začátku
války na Ukrajině. Od té

doby uplynul rok. Zařízení
umožňuje zpracovat až osm
miliard metrů krychlových
plynu ročně, z toho až tři mi-
liardy jsou určeny pro Čes-
ko. Vedle ČEZ ho využívají
další velké firmy. Do termi-
nálu nedoputoval žádný rus-
ký plyn, což bylo při jeho
stavbě podmínkou. MET

ČT
K

Vzácný dinosaurus
Barry zamíří do dražby

KRÁTCE

inzerce



03 www.metro.cz

316
Tolik tisíc českých občanů si
letos musí vyměnit řidičák.
Letos si ho má vyměnit
875 tisíc řidičů. Minister-
stvo dopravy připomíná, že
o průkaz mohou lidé žádat
i on-line přes Portál dopra-
vy. Stačí pár kliknutí a může-
te si ušetřit jednu cestu na
úřad a čekání ve frontě. Od
příštího roku nebude potře-
ba vozit u sebe řidičský prů-
kaz. To však neznamená, že
by ztrácel svůj význam. Řidi-
čák nebude třeba mít
u sebe pouze v Česku. ČTK

8,9
Švédský výrobce automobi-
lů Volvo Cars do začátku
příštího roku ukončí výrobu
všech zbývajících modelů
s dieselovými motory. Dál
bude vyrábět už jen plně
elektrická auta. Automobil-
ka už před dvěma lety ozná-
mila, že do roku 2030 pře-
jde na plně elektrický po-
hon. Zatímco ještě v roce
2019 tvořily většinu aut
značky Volvo prodávaných
v Evropě vozy s dieselovým
motorem, loni to bylo pou-
ze 8,9 procenta. ČTK

130
Státní agentura na podporu
obchodu CzechTrade otevře-
la v mexickém hlavnímměs-
tě Mexico City nový export-
ní inkubátor, který českým
firmám nabízí zázemí a dal-
ší služby pro rozvoj jejich
podnikání. Je to první ex-
portní inkubátor CzechTra-
de v Latinské Americe. S při-
bližně 130 miliony obyvatel
je Mexiko podle CzechTra-
de velkým trhem, který na-
bízí také expanzi do Karibi-
ku, dalších zemí Střední
Ameriky nebo USA. ČTK

Petr Kramný odsou-
zený za vraždu
manželky a dcery
během dovolené
v Egyptě zkouší
otevřít svůj případ.

V návrhu na obnovu řízení
nepředložil žádné nové sku-
tečnosti, které by mohly pů-
vodní rozsudek zvrátit. Uvedl
to ve svém usnesení Vrchní
soud v Olomouci, na který se
Kramný a jehomatka obrátili
se stížnostmi proti rozhodnu-
tí soudu v Ostravě. Spolek Ša-
lamoun, který případ sleduje
a vnímá jej jako justiční
omyl, upozornil na to, že
Kramný už usnesení Vrchní-

ho soudu v Olomouci s důvo-
dy, proč zamítl jeho obnovu
řízení, obdržel. „Obhajobou
předložené důkazy v podobě
nových znaleckých posudků,
které stále prezentují spíše
určité varianty, navíc vykazu-
jící určité vzájemné rozpory
či se opírající o dále vědecky

nepodložené závěry, není
možné akceptovat z hlediska
splnění zákonných podmí-
nek pro povolení obnovy říze-
ní,“ uvádí se v usnesení. Advo-
kátka Kramného Jana Rejžko-
vá ale s rozhodnutím vrchní-
ho soudu nesouhlasí. „Pod-
nikneme ještě jeden krok. Po-
dáme ústavní stížnost,“ říká.
Petr Kramný podle obžalo-

by a platného rozsudku
v roce 2013 zavraždil v egypt-
ském hotelu svou manželku
a dceru elektrickým prou-
dem. Řešil tak údajně dlouho-
dobé spory v rodině. V roce
2016 byl odsouzen k osma-
dvacetiletému trestu na zá-
kladě nepřímých důkazů.
Rozsudek pak potvrdil také
Vrchní soud v Olomouci, Nej-
vyšší soud v Brně a Ústavní
soud. ČTK

Velký výběr
skladových vozů
Se zvýhodněním až 95 000 Kč. Nyní

navíc
Na vozy skladem až

25 000 Kč

Nabídka platí do 30. 9. 2023. TUCSON – kombinovaná spotřeba 1,5–7,8 l/100 km, emise CO2 34,9–178 g/km (údaje dle WLTP). Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l/100 km,
emise CO2 114–153 g/km (údaje dle WLTP).

Nejprodávanější modely Hyundai jsou nyní dostupné skladem. Ať už si vyberete v Nošovicích vyráběný Hyundai i30 – nejoblíbenější vůz českých rodin za rok 2022, nebo SUV TUCSON, ve svém novém voze nyní
odjedete bez čekání. Navíc ho získáte ještě výhodněji než dříve, a to díky dodatečnému bonusu až 25 000 Kč na vybrané vozy a novému benefitu. S Hyundai pojištěním nyní získáte první rok povinného ručení zdarma,
ať si vůz koupíte za hotové, nebo na úvěr Hyundai Finance*.

Kramný u soudu MAFRA

Výrazný umělec Krištof
Kintera slaví padesátiny
Jeho práce nese často prvky performance a vybízejí divá-
ka k přímé interakci. Jeho díla jsou přítomna také v praž-
ském veřejném prostoru. Známý je třeba jeho pomník
cyklistům, kteří zahynuli při dopravních nehodách, umís-
těný na křižovatce ulice Dukelských hrdinů a nábřeží Ka-
pitána Jaroše, nebo pouliční lampa obrácená směrem
vzhůru jako připomínka těch, kteří svůj život ukončili
skokem z Nuselského mostu. Jeho tvorbu zná české i za-
hraniční publikum především díky jeho kinetickým so-
chám a rozměrným, technicky náročným instalacím. Praž-
ský rodák Kintera vystudoval v roce 1999 Akademii výtvar-
ných umění, postgraduálně pak ještě v letech 2003–2004
na akademii v Amsterdamu. Ve své tvorbě často využívá
zdánlivě běžné předměty, které přetváří a umisťuje do no-
vých tvarů a souvislostí. Kintera, který patří k nejvýrazněj-
ším umělcům své generace, dnes slaví padesátiny. ČTK

2x
M
AF

RA

inzerce

NOVÝ ŘIDIČÁK ELEKTROŠVÉDOVÉ MEXIKO ČESKU

Nepředložil nic
nového, trest trvá



04 středa 20. září 2023

Známé pražské náměstí
zná vítěze dostavby
čtvrtého kvadrantu.

Koncept pražských Dejvic bude po
sto letech dokončen. Přesně tolik let
letos uplyne od prvních staveb slav-
ného kulaťáku, který navrhl archi-
tekt Antonín Engel. Čtvrtá část do cel-
ku chyběla. Praha tak vyhlásila archi-
tektonickou soutěž. Vyhrál nizozem-
sko-český tým Benthem Crouwel Ar-
chitects a studio OVA.
Vítězný tým ve svém návrhu před-

stavuje smíšenou zástavbu pro bydle-
ní, kanceláře a občanskou vybave-
nost. Jádro návrhu tvoří nové náměs-
tí, na které navazuje nová budova
VŠCHT a kulturní centrum Prahy 6.
Klidnou část naopak tvoří rezidenční
blok ve východní části území s polo-
soukromým vnitroblokem. „Vítězný
návrh představil velmi přesvědčivý
soubor budov. Návrh rozvíjí indivi-
duální architektonickou identitu jed-
notlivých stavebních programů, sou-
časně však zachovává silnou urbanis-

tickou a architektonickou soudrž-
nost celku, zasazeného do krásného
prostředí veřejných a soukromých
prostranství,“ uvedl předseda soutěž-
ní poroty a profesor na curyšské ETH
Kees Christiaanse.
Výsledek soutěže hodnotí kladně

také hlavní město Praha. „Zatímco
soutěž na Florenc 21 nám poprvé
ukázala soutěžní workshop jako ces-
tu spoluprácemeziměstem a soukro-
mým sektorem, soutěž na čtvrtý
kvadrant z něj udělala seriál, který
bude mít, doufám, hodně dílů. Místo
se silným odkazem Antonína Engela
bylo těžkým oříškem, podařilo se
nám ale společnými silami dostat do
Prahy skutečně špičkové světové
i české architekty, kteří přišli se skvě-
lými návrhy. Vítěznému návrhu se
podařilo správně odpovědět na klade-
né výzvy a dle mého názoru skvěle
dokomponuje kulaťák. Velký dík pat-
ří investorům, kteří se rozhodli do
této formy spolupráce jít, i plánovací
kanceláři ONplan za již tradičně per-
fektní organizaci,“ řekl Petr Hlavá-
ček, náměstek primátora hl. m. Pra-
hy pro územní a strategický rozvoj.

Dostavba čtvrtého dílu „kulatého“ náměstí v Praze. Bude dokončena za pět let.

Hospic Dobrého Pastýře už patnác-
tým rokem pečuje o nevyléčitelně
nemocné pacienty. „Je smutné, že le-
gislativní rámec pro sociálně-zdra-
votní hospicovou péči prozatím ne-
existuje. Každoročně jsou to milio-
ny korun, které nám na pokrytí ná-
kladů na péči chybějí a musíme je
hledat u drobných i větších dárců,
nadací, nadačních fondů, obcí, měst
či městských částí. Nezbytnou sou-
částí fundraisingu jsou i benefiční
akce,“ komentuje za hospic Jana
Vernerová. Letos se proto iniciativa
rozhodla uspořádat první ročník

charitativního běhu s názvem Dob-
rý běh. Ten se uskuteční v sobotu
23. září v Čerčanech a zúčastnit se
může prakticky každý.
„Pořádáme dětské závody na

800 a 1200 metrů, rodinný neměře-
ný běh pro radost a firemní štafeto-
vý běh na 2,2 kilometru. Hlavní
závod a nordic walking je dlouhé
osm kilometrů. Akce jsou vymyšle-
ná tak, aby si ji užila celá rodina,“
dodává Vernerová. Výtěžek celé
akce putuje na podporu přímé péče
o pacienty v terminálním stadiu je-
jich onemocnění. TES

1499025990/
-42%

19902990/
-33%

Krůtí prsa
cena za 1 kg

Romadur
100 g

Nabídka platí od středy 20. 9. do úterý 26. 9. 2023.

AKCE
AKCE, KAM SE PODÍVÁTE

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
2KS

PO STO LETE

Běh pro dobro



05 www.metro.cz

Vítězný návrh chválí všichni členo-
vé poroty, mezi nimiž jsou develope-
ři, investoři nebo zástupci Prahy. „Vý-
borně navazuje na velmi dlouho ne-
dokončený úkol. Příští rok to bude
přesně sto let od vzniku urbanistické
koncepce Dejvic z pera Antonína En-
gela a právě kulaťák na své dokonče-
ní čeká už velmi dlouho. Vítězný tým
s tímto dědictvím pracoval naprosto
bravurně a vytvořil prostředí, které
nabízí dostatek veřejného i soukro-
mého prostoru, zeleně i příležitostí
pro komunitní život. Profitovat z něj
budou celé Dejvice,“ dodal Marcel
Dostal, výkonný ředitel skupiny Kap-
rain.

Členy mezinárodní soutěžní poro-
ty, která vybrala vítězný návrh, byli
architekti, urbanisté i krajinářští ar-
chitekti. Kromě Keese Christiaanse
také britský architekt Alex Lifschutz
nebo švédský krajinářský architekt
Martin Arfalk. Místopředsedou poro-
ty byl Michal Kohout z Fakulty archi-
tektury ČVUT. V části poroty zasedli
zástupci investora, VŠCHT Praha,
městské části Praha 6, hlavního měs-
ta a IPR Praha.

Nizozemská architektonická kan-
celář Benthem Crouwel Architects
byla založena v roce 1979 architekty
JanemBenthemandMelsemCrouwe-
lem.Má za sebou řadu úspěšných rea-
lizací, mezi které patří ikonická stav-
ba Městského muzea v Amsterdamu,
hlavní nádraží v Rotterdamu nebo
stadion Ziggo Dome rovněž
v Amsterdamu. V Česku studio vy-
hrálo v roce 2021 soutěž na nové vla-
kové nádraží v Brně. Jejich pražský
partner, architektonická kancelář
OVA, byla založena Jiřím Opočen-
ským a Štěpánem Valouchem v roce
2007. Za stavbu sídla společnosti La-
svit v Novém Boru získala v roce
2020 hlavní ocenění v České ceně za
architekturu, stavba Spolkového
domu ve Slavonicích byla nominová-
na na evropskou cenu Miese van der
Rohe. OVA je i autory oblíbeného ho-
telu Sv. Vavřinec v Peci pod Sněžkou.
Cílem soutěžního workshopu bylo

najít novou podobu a optimální ar-
chitektonické a urbanistické řešení
severozápadní části Vítězného ná-
městí, tedy jeho čtvrtého a po sto le-
tech nedokončeného kvadrantu. MET

Vítězný návrh. Všechny soutěžní návrhy budou vystaveny v pražském CAMP. 6x IPR

Aktivisté z ekologické organizace
Greenpeace protestovali v Chomuto-
vě proti kácení dřeva v Krušných ho-
rách. Předtím sledovala organizace
pomocí GPS trackeru buky pokácené
u Horního Jiřetína. Nejprve se ocitly
na skládce dřeva u Mariánského Údo-
lí a teď jsou podle Greenpeace v prů-
myslové zóně Zadní Vinohrady v Cho-
mutově. Část dřeva ze vzácného buko-
vého lesa skončila u lidí jako palivové
dříví. Vlastníkem lesa u Jiřetína je po-

dle Greenpeace společnost Royal Pine
a v bukových lesích kácela na začátku
letošního roku. „Upozornili jsme ho,
že mu bylo dovezeno nelegálně vytě-
žené dřevo,“ říká mluvčí Greenpeace
ČR Lukáš Hrábek. Krajský úřad Ústec-
kého kraje vydal 20. února k navrho-
vanému kácení nesouhlasné stanovis-
ko. Podle Greenpeace ale v té době po-
rosty, v nichž kácení odmítl, již ne-
existovaly. Na firmu bylo podáno
trestní oznámení. ČTK

799010390/
-23%

5990
běžná cena 8990

-33%

39906690/
-40%

25903290/
-21%

Schauma
Šampon na vlasy

400ml
více druhů

100ml = 79,90 Kč
• 79,90Kč

Giana
Tresčí játra

115 g
100 g = 34,70 Kč
• 44,90Kč

McCain
Golden
Longs

750 g
100 g = 7,99 Kč
• 69,90Kč

Müllermilch
nápoj
400 g

více druhů
100 g = 6,48 Kč

Nabídka platí od středy 20. 9. do úterý 26. 9. 2023.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC
PŘI KOUPI
2KS

Dřevo ze vzácného lesa
zmizelo v kamnech

CH SE DOČKÁ



06 středa 20. září 2023

Falešný soucit může
jenom rozložit
morálku ostatních
pracovníků.

Zná to asi mnoho šéfů. Mají
zaměstnance, se kterým se
spřátelili. Začne u něj ovšem
docházet k poklesu pracovní
výkonnosti. Ostatní kolegové
si na něj stěžují. Z jeho strany
přicházejí jen výmluvy nebo
posloucháte strasti o jeho
osobním životě.
Nepomáhá žádná domluva

nebo výtka, zaměstnanec
nemá snahu pracovní úkoly
plnit. Přesto ho vedoucí ne-
propustí, protože „má hypo-
téku a dvě děti“, „nemá to
doma jednoduché“. Pokud ve
firmě šéf trpí potížistu jen
proto, že to má v soukromí
těžké nebo jsou kamarádi, ris-
kuje tím odchod schopných
lidí.

„Rolí šéfa je dělat taková
rozhodnutí, která jsou pro
dobro většiny. Musí myslet
na ostatní zaměstnance.
Dlouhodobá tolerance problé-
mového člověka nejenom na-
ruší vztahy ve firmě, ale bude
mít negativní dopad i na vý-
konnost celého týmu,“ řekla
Irena Vrbová, zakladatelka
konzultační společnosti Por-
to, která se zabývá vzdělává-
ním a rozvojem majitelů
a manažerů menších a střed-
ních firem.
Sociální cítění v určitých si-

tuacích by měl mít každý ve-
doucí pracovník. Pozor ale na
to „falešné“, které si často šé-
fové a vedoucí týmu pletou se
soucitem. „Ve většině přípa-
dů je za tím schovaný strach
z nepříjemného řešení situa-
ce. Neexistuje šéf, kterému
by dělalo dobře, když má ně-
koho z firmy poslat pryč.
S podvědomou výmluvou, že
to dělám pro dobro druhého,
se lépe žije. Zadělává si tím

ale na jiné problémy u dal-
ších pracovníků,“ vysvětlila
Irena Vrbová s tím, že nikdo
nechce pracovat za líného
nebo neefektivního kolegu.

Taková situace nemusí dlou-
ho vydržet a může se stát, že
kromě stížností budou vedou-
címu na stole přistávat také
výpovědi.
V současné době a při níz-

ké nezaměstnanosti, která
podle statistik úřadu práce
ke konci července činila 3,5
procenta, nebude pro schop-
né lidi problém najít si novou
práci. „Ztratit schopné na
úkor nezodpovědných je jed-
no z největších šéfovských fi-
asek,“ upřesnila Vrbová.
Pokud ještě není situace

zcela vyhrocená, není vždy
nutné daného kolegu propus-
tit. Jestliže má pouze dočasné
problémy, které chce řešit,
a přeje si ve firmě zůstat,
může mu šéf nabídnout pře-
řazení na jinou nebo méně
náročnou pozici. Možná už
na svěřenou pozici nestačí
nebo mu nevyhovuje. „Nako-
nec pro zaměstnance tato
změna může být vysvoboze-
ním,“ uzavírá Vrbová. MET

Nevýkonní zaměstnanci mohou
demotivovat ostatní. PROFIMEDIA

Největší finanční stres mají
obyvatelé České republiky
kvůli zvyšujícím se cenámpo-
travin a energií, nízkýmúspo-
rám nebo rostoucím nákla-
důmna bydlení. Části popula-
ce rovněž vadí, že nemá do-
statek peněz na volnočasové
aktivity. Tyto informace vy-
plývají z aktuálního srpnové-
ho průzkumu společnosti
Sazka, kterého se účastnilo
1050 respondentů. Jeho cí-

lem bylo zjistit, jak by Češi
naložili s penězi, kdyby uspě-
li v jejích číselných loteriích.
Když se odborníci ptali

vzorku populace ve věku od
18 do 65 let na jejich finanční
situaci, zjistili, že největší
problém mají lidé s úspora-
mi. Chybějí finanční pro-
středky na utváření záchran-
ného polštáře, prozradilo
v dotazníku 53 procent
z nich. V ostatních oblastech

nedostatek peněz buď nepoci-
ťují, nebo tam prostě šetřit
odmítají.
Pokud lidé měli zhodnotit,

za co ve volném čase utrácejí
nejvíce peněz, tak je to ze
49 procent za cestování,
z 38 procent za gastronomii
a 35 procent za kulturu. V zá-
věsu zůstávají péče o sebe
(masáže, kadeřnictví, mani-
kúra), sportovní aktivity a se-
berozvoj. MET

Zdravotní sestry?
Hrozí krize kvůli
věku i nedostatku
Starších 60 let je podle
zdravotnických statistik
14 procent všeobecných
zdravotních sester. Prů-
měrný věk všeobecných
sester je 47 let, více než
60 let je 11 700 sestrám.
Už teď jich v akutní a ná-
sledné zdravotní péči chy-
bí zhruba dva tisíce. Kvůli
stárnutí jich ale bude po-

třeba násobně více, zejmé-
na v následné a dlouhodo-
bé péči o seniory. Pro za-
chování alespoň stávající
dostupnosti této péče
bude třeba o dva tisíce dvě
stě lůžek v léčebnách dlou-
hodobě nemocných navíc.
Celkově je zdravotních
sester v Česku zhruba 84 ti-
síc. Podle odborů nastupu-
je do práce jen 30 procent
těch, které zdravotnické
školy dokončí. Jako největ-
ší problém vidí nízké
odměňování. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/L2Z2S8

AURES Holdings
a.s.

Nákupčí automobilů - Brno. Příjemné
vystupování a obchodní dovednosti,
schopnost odhalit skryté závady a umět je
pojmenovat, chuť dotahovat věci do konce.
Máš v některém z těchto bodů pochybnosti?
Nevadí! Naši trenéři tě to doučí. E-mail:
jan.jarma@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/HISDEE

Karlovarský kraj

Ředitel/ka organizace Císařské lázně,
příspěvková organizace. VŠ v Mgr. stupni,
AJmin. úroveň B1, NJ výhodou, prokazatelná
manažerská praxe řízení týmů,min. 2 roky,
bezúhonnost. Ing. Květa Hryszová; Tel: 739
604 890; Email: kveta.hryszova@kr-
karlovarsky.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/M4OIUE

AURES Holdings
a.s.

Nákupčí automobilů - Praha, příjemné
vystupování v komunikaci se zákazníky, chuť
získat obchodní dovednosti a dále je rozvíjet,
předpoklad posoudit technický stav vozu,
schopnost dotahovat věci do konce. E-mail:
blanka.poliakova@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/UDFQZE

SPORTSERVIS
– Milan Houžvička

Řemeslníka pro opravy a servis dětských
hřišť, tělocvičen a sportovišť. ŘP, fyzická
kondice, loajalita, zodpovědnost, zručnost,
zaučení, benefity a prémie. 25.000,-Kč–
35.000,-Kč, HPP nebo na ŽL nebo brigáda.
Tel: 603 520 407, E-mail:
sportservis@volny.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PKL1VQ

AURES Holdings
a.s.

Technik zákaznického servisu - Praha, SŠ
vzdělání technického zaměření / praxe v
automobilové oblasti, komunikativní typ,
příjemné vystupování, schopnost
argumentovat a zvládat námitky, práce na PC,
spolehlivost a samostatnost. E-mail:
anna.bruckova@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/1VSPJB

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 2 - Úřad
MČ Praha 2

Asistent/asistentka kanceláře tajemníka
Min. SŠ, 8. plat. tř., nást. plat 36000 Kč, d.
neurč., stravné, zdr. volno, přísp. na dopravu.
Bližší info na www.praha2.cz - volná místa.
Životopis zašlete do 2.10. na:
jana.mysakova@praha2.cz. Nástup dohodou.

Finančně v pohodě se cítí
necelých 10 procent Čechů

KRÁTCE

Tolerance neschopných
zaměstnanců se nevyplácí

inzerce



Stres, nervozita a napětí či střídavé pracovní směny jsou nejčastější
příčinou potíží s usínáním. Pro tyto případy je v lékárnách k dostání
novinka s naprosto unikátním složením, která vám dopřeje klidnou
noc plnou kvalitního spánku.

Vyřešte své potíže se spánkem díky NEOSPANmelatonin plus, který vyniká svým je-
dinečným složením. Doplněk stravy obsahuje důležitý melatonin a L-tryptofan. Nově
přidanámeduňka podporuje usínání, hořčík a vitamin B6 navozují psychickou pohodu
a zklidnění před spánkem. Kombinace melatoninu s tryptofanem, vitaminem B6, hoř-
číkem ameduňkou působí synergicky a je výrazně účinnější než jakákoliv látka samo-
statně.

Dejte sbohem
problémům!

Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant
Lutein 25 mg. Doplňkem stravy z prémiové řady
Da Vinci Academia s nejvyšším množstvím luteinu*
a vitaminemApromaximální a dlouhodobý účinek.
Jako jediný obsahuje také fosfatidylcholin a další účin-
né látky. Například zinek přispívající k udržení normál-
ního zraku a selen a měď, které přispívají k ochraně bu-
něk před oxidačním poškozením. K dostání v lékárnách.

Jsou vaše oči stále častěji
unavené od televize, moni-
toru počítače či ostrého slunce?
Pak je vhodné začít doplňovat potřebné látky,
které jsou důležité pro jejich správnou funkci.

Vsaďte na IntimComfort®, který předchází a mírní projevy opruzené nebo zapařené
pokožky. Obsahuje speciální roztok určený k boji proti opruzeninám. Přípravek je rov-
něž doplněný o výtažek z heřmánku, který má skvělé dezinfekční, regenerační a zklid-
ňující účinky. Díky tomu tlumí projevy svědění pokožky a udržuje ji mikrobiálně čistou.
IntimComfort je k dostání ve dvou variantách: jako vlhčené ubrousky nebo ve spreji.

Zapařená
pokožka?

Máme řešení!

Zapařená pokožka se projevuje jako zarudnutí nejčastěji v oblasti vnitřní
strany stehen a genitálií, pod prsy či v záhybech kůže. Tyto svědivémokvající
opruzeniny dokážou pořádně znepříjemnit život každému dospělému jedinci.
Na tento intimní problém existuje osvědčené řešení z lékárny!

Nemůžete usnout?
Novinka s melatoninem!

+

ního zraku a selen a měď, kter
něk před oxidačním poškozen

M

Vsaď
poko
něž
ňujíc
Intim

Máme řešení!

Zap
stra
opr
Na t

M

Konec unaveným očím!

Dárek pro vás:
OCUTEIN SENSITIVE
PLUSoční kapky

zdarma.

Zdravotnický prostředek.
Pozorně čtěte příbalovou informaci.

*Z
pr

od
uk

tů
řa
dy

O
cu

te
in
®.

Osvědčený gel Priessnitz Žíly a cévy Medical obsahuje
unikátní složení, díky kterému pronikají účinné
složky snáz ke kapilárním cévám a žilám
a příznivě tam působí na jejich pružnost,
pevnost a průchodnost. Tento zdravot-
nický prostředek je ideální péčí pro nohy
bez křečových žil a otoků.
Mazání perfektně bojuje
i s pocitem těžkých
a oteklých nohou.

Stálice v péči o krásné nohy
S otoky nohou, bolestí nebo křečovými žilami se po-
týká většina žen. Neschovávejte své nohy v kalhotách
a dlouhých sukních a oslňte opět své okolí krásnýma
nohama. Máme pro vás léty ověřené řešení z lékárny!

al obsahuje

é nohy
mi se po-
v kalhotách
krásnýma
í z lékárny!

Nohy
bez křečových

žil, otoků
a bolesti.

účinné

inzerce



08 středa 20. září 2023

Netypický orientační
závod se uskuteční
už zítra na území
Prahy 6. Cílem je do-
běhnout nebo dojet
tramvají či autobu-
sem až na hřiště na
Vypichu.

Orientační běh, takzvaný
orienťák, zná snad skoro kaž-
dý. Ale o dopravním orienťá-
ku slyší řada lidí patrně po-
prvé. A poprvé se tento nety-
pický orientační závod usku-
teční 21. září na území měst-
ské části Praha 6.
„Rozhodli jsme se zorgani-

zovat závod, který podpoří
cestování MHD zábavnou
formou,“ říká radní městské
části Praha 6 pro dopravu
Ondřej Matěj Hrubeš.
Cílem závodu je podle orga-

nizátorů nasbírat ve stanove-
ném horizontu dvou hodin
co nejvíce bodů z celkového
počtu všech kontrolních sta-

novišť, která jsou zakreslena
v mapě pro daný orientační
běh. V průběhu hry je účastní-
kům povoleno použít pro-
středky městské hromadné
dopravy s platným jízdním
dokladem.
„Organizátoři žádají účast-

níky závodu o dodržování
pravidel silničního provozu

a přepravního řádu jednotli-
vých dopravních prostředků
a také o dodržování pravidel
fair play. Registrace závodní-
ků se uskuteční 21. září od
16.30 na tramvajové smyčce
Dlabačov, kde se také sezná-
mí s pravidly hry, dojde k pře-
dání map, podkladů a infor-
mací k závodu. Start závodu

bude v sedmnáct hodin na
tramvajové smyčce Dlaba-
čov. Cíl závodu je do devate-
nácti hodin na dopravním
hřišti Vypich,“ dodává pro de-
ník Metro mluvčí Prahy 6
Marek Zeman.
Každý účastník obdrží od or-
ganizátorů mapu, na které
budou vyznačené kontroly

s bodovým ohodnocením, ta-
bulku pro záznam trasy závo-
du a kartičku sloužící k zázna-
mu průchodu kontrolou.
„Závodník je povinen zapsat
svoji trasu do tabulky cesty
a označit průchod každou
kontrolou do legitimace. K zá-
pisu průchodu stanovištěm
slouží pouze přiložená vosko-
vá tužka nebo označovací
strojek, dle typu stanoviště,“
doplňuje Zeman.
V případě chybějící kontroly
je nutné vyplnit do záznamo-
vé tabulky odpověď na kon-
trolní otázku. Toto bude
uznáno pouze v případě, že
účastník prokáže chybějící
kontrolní stanoviště. Stano-
viště jsou rozdělena do tří bo-
dových skupin a lze z nich zís-
kat pět, deset nebo patnáct
bodů, maximálně tak sto
bodů. „Ze dvou bonusových
pohyblivých stanovišť jemož-
né navíc získat dalších dvacet
bodů z každého z nich,“ uza-
vírá pro Metro Zeman.

Pokud nevíte, jak se na závod
přihlásit, do jaké kategorie či
jak to tam probíhá, tak se to
všechno dozvíte na webové
stránce zacitorientak.cz.

• Ve zkratce jsou všechny
orienťáky skoro totožné.
Máte v ruce podrobnou
mapu. Velice, opravdu
velice podrobnou.

• Na ní jsou vyznačena místa,
která musíte najít.

• Na každém vyznačenémmís-
tě je „kontrola“, díky které
poznáte, že jste správně.

• Pokud jsou kolečka spojena
čárou, musíte je najít popo-
řádku. Cestu mezi nimi si hle-
dáte sami podle mapy. A počí-
tá se to, kdo to zvládne nej-
rychleji.

• Zkuste třeba druhý největší
oddíl tohoto druhu v Česku,
jenž působí v Dejvicích. Více
na webu obkotlarka.cz. JAR

Barevné výplně oken jsou vel-
mi důležitou a mimořádně
působivou součástí vybavení
katedrály sv. Víta, Václava
a Vojtěcha. Byly vytvořeny
v období přibližně jednoho
sta let (1865–1969) podle
předloh, jejichž autory byli
často významní umělci. Nová
výstava s názvemOkna svato-

vítské katedrály, která bude
od pátku až do konce roku
probíhat v prostorách Císař-
ské konírny, ukazuje některé
z těchto návrhů, stylovou roz-
manitost i dokonalé umělec-
ké provedení vitráží. A přibli-
žuje jejich detaily, které ne-
jsou při běžnémpohledu zdo-
la rozeznatelné.

Pro pořízení fotografické
dokumentace byly využity
všechny příležitosti, kdy v ka-
tedrále stálo lešení. Výstava
nám představí všech dvacet
tři kaplí a míst, s jednotlivě
umístěnými okny ve velkole-
pém formátovém provedení.
Blíže poznáme i jednotlivé de-
taily vitráží, trojrozměrné ex-

ponáty v podobě architekto-
nických prvků a ukázky origi-
nálních skel, které se nám za-
chovaly. Součástí expozice je
i představení plánů návrhů
oken.
V Císařské konírně bude

otevřeno denně od deseti do
osmnácti hodin. Základní
vstupné je 140 korun. MET

Celkový pohled na seslání Ducha
svatého na apoštoly

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Detail na seslání Ducha svatého
na apoštoly 3x SPH, JAN GLOC

Orientační běh ve Stodůlkách si loni zkusil i známý sportovec
Lukáš Krpálek s rodinou. ČSOS/MICHAL ŠKÁCHA

Apoštolové jsou ve výjevu shromážděni ve večeřadle. Návrh je od
Maxe Švabinského.

V TUZEMSKU SE ROČNĚ ODEHRAJE VÍCE NEŽ DVĚ STOVKY ZÁVODŮ

Okna svatovítské katedrály. Výstava na
Hradě mapuje historické vitráže

Závod, při kterém lze jet i MHD.
Je tu dopravní orientační běh



09 www.metro.cz

Nahlédněte do tajemství in-
dické kuchyně, ochutnejte
jemné Pálak Panír, vyváženě
pálivé kuřecí Tikka Masala,
pikantní pokrmy Tandoori
a další gurmánské speciality.
Akce Zažij Indii začíná na
pěší zóně na Andělu dnes
v 10 hodin. Součástí je i kul-
turní program. MET

Nájezdové plošiny
dopravní podnik
instaloval ve všech
stanicích, kde to
stav nástupiště
umožňoval.

Je to vlastně taková drobnost.
Nepozorný cestující si jí vme-
tru možná ani nevšimne. Pro
vozíčkáře nebo například
i pro maminky s kočárkem
jsou nájezdové rampy nepo-
stradatelným prvkem na ná-
stupišti. Dopravní podnik je
začal v metru testovat zhru-
ba před čtyřmi lety. Od té
doby se objevily na většině ná-
stupištích. Jsou alemísta, kde
stále rampy chybí.

Zhruba před týdnem se na
redakci deníku Metro obrátil
čtenář s tím, že jeho kamarád
vozíčkář využívá stanice
Lužiny a Nové Butovice. Prá-
vě na těchto místech plošiny
doposud chybí. „Nerozumím
tomu, vždyť je to obyčejná
rampa. Neříkejte mi, že ne-

jsou na skladě,“ divil se čte-
nář, který si přál zůstat v ano-
nymitě.
Deník Metro dotaz na chy-

bějící plošiny tlumočil do-
pravnímu podniku. Podle
jeho mluvčí Anety Řehkové
je instalace bezbariérových
prvků na další stanice metra
v plánu. „Nájezdové rampy
a gumové přechody byly pro-

vedeny ve dvou etapách na
všech stanicích, kde to tech-
nický stav hran nástupiště
umožňoval. Ve zbylých stani-
cích je nejprve potřeba pro-
vést rekonstrukci hrany ná-
stupiště a následně bude za-
hájena třetí etapa montáže
nájezdových ramp a gumo-
vých přechodů,“ uvedla pro
deník Metro Řehková a doda-

la: „I s ohledemna termín do-
dávky zmíněných gumových
přechodů je předpokladem
provedení třetí etapy přelom
let 2023–24.“
Kromě stanic Lužiny

a Nové Butovice mají bezba-
riérové prvky v následujícím
období vzniknout ještě napří-
klad ve stanicích Dejvická
a Hůrka. MAREK HÝŘ

276
Praha 3 vypíše tendr na vy-
budování Domu tance, kte-
rý má vzniknout v nevyuží-
vaných bývalých lázních na
Žižkově. Náklady na projekt
budou zhruba 276 milionů
korun. ČTK

Na začátku září Metro rozjelo
novou rubriku. Jednou týdně
vybereme snímek, jenž nám do-
razí na mms@metro.cz, a ten
zveřejníme na titulní straně.

• V rubrice Fotka týdne nás
zajímají například čtenářské
snímky z akcí, jako jsou vino-
braní, festivaly, koncerty či
dny otevřených dveří. Titulní
fotkou, kterou odměníme
800 korunami, se ale může
stát i zachycení nějakého ne-
švaru. Bizarní havárie trakto-
ru, mechem zarostlá značka
nebo křivě namalovaný pře-
chod. To jsou perličky, které
se mohou dostat na naši titul-
ku. Stejně tak se ale budeme
těšit i na nejrůznější zajíma-
vosti z vašeho okolí. Fotky čte-
nářů pravidelně zveřejňuje-
me nawww.metro.cz. Gale-

rie snímků se vám zobrazí po
naskenování QR kódu. Nej-
lepší fotky navíc publikujeme
v novinách a jejich autory od-
měňujeme 300 korunami.

• Mimochodem, ideální je za-
slat aktuální snímek. Fotky
ze sobotní akce jsou v úterý
už passé. Posílejte prosím
také fotky zpravodajské.
Západ slunce je pastva pro

oči, ale na stránky novin se
zase tolik nehodí. Někteří čte-
náři nám zapomínají připsat,
co a kde na fotce je. Snímek
parádně vyzdobeného dvor-
ku je fajn. Teprve popisek
místa však udělá z fotky
plnohodnotnou zajímavost
do novin.

• Fotky přebíráme ručně a ob-
čas nám někdo zaplní systém.
Stačí, když nám pošlete dvě
až tři nejhezčí fotky.

• Jste-li smutní, že nám přebírá-
ní fotek trvá dlouho, pomůže-
te nám tento čas zkrátit, když
budete psát s diakritikou
a nebudete používat verzálky.

• Prosba na závěr. Neposílejte
foto vzhůru nohama či naleža-
to. Systém je neumí obrátit.

34. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

19.–23. 9. 2023
www.forarch.cz

V SOUBĚHU:

19. VELETRH NÁBYTKU, INTERIÉRŮ A BYTOVÉHO DESIGNU

PARTNER OFICIÁLNÍ
VOZY

MÍSTO
KONÁNÍ

PARTNER PVA EXPO PRAHAODBORNÝ
PARTNER

ODBORNÁ
ZÁŠTITA

V pražskémmetru je
celkem 61 stanic, počítá-
me-li přestupní stanici
na každé trati zvlášť.
Bezbariérových je 46. Jejich
seznam najdete na webu
www.dpp.cz/cestovani.

MÁME NOVOU RUBRIKU. ROZDÁVÁME VĚTŠÍ ODMĚNY

Andělem zavoní
pravé indické
pochoutky

Překážkou pro vozíčkáře je mezera mezi hranou nástupiště a vagonem. Ta je nezbytná pro boční výkyv vozů, daný jejich odpružením
a zatížením. Proto začal před lety dopravní podnik do stanic instalovat rampy k prvnímu a gumové přechody k poslednímu vozu. 2x METRO

METRO BEZ BARIÉR

OPRAVÍME LÁZNĚ

inzerce

Proč jsou rampy jen někde?



Více se dozvíš
na smarty.cz

Zpátky do školy se
slevami pro studenty
a učitele!

PlayStation 5
na splátky s nulovým
navýšením od 670 Kč
měsíčně a extra výkupní
bonus 1 000 Kč



Studentské must-have?
Stačí pípnout.

Zpátky do školy se
slevami pro studenty
a učitele!

PlayStation 5
na splátky s nulovým
navýšením od 670 Kč
měsíčně a extra výkupní
bonus 1 000 Kč

TIGO Gamer Pro
i5-12400F 4060 Ti
(8GB) - 1TB 32GB

28 990 Kč

8 990 Kč
9 990 Kč

Samsung Galaxy
A54 5G 8GB/128GB



12 středa 20. září 2023

Na jevišti i před kamerou hra-
je především osobité postavy.
V soukromí je nadšený za-
hrádkář, kuchař, milovník
česneku a děda, který si rád
zařádí se svými vnoučaty. Mo-
derátor Receptáře prima ná-
padů Oldřich Navrátil nám
v rozhovoru prozradil, co
všechno pěstuje na zahrádce
i jaký měl letos v létě pro-
gram.

Je to už skoro pět let, co jste
v roli moderátora Receptáře
primanápadů nahradil Václa-
va Postráneckého. Jak to, že
výběr padl právě na vás?
Doporučil mě právě Václav
a musím říct, že mne to za-
skočilo. Neměl jsem s mode-
rováním žádné zkušenosti,
což jsem mu také řekl. Uklid-
ňoval mě, že všechno je jed-
nou poprvé. Po prvním dílu
mi pak zavolal: „No vidíš,
máš to za sebou, a dobrý.“
Možná v tom hrálo roli to, že
jsem chatař a zahrádkář a po-
řad jsem sledoval od jeho
začátku, ještě když jím pro-
vázel zakladatel Přemek
Podlaha.

Jak velkou zahradumáte a co
na ní všechno pěstujete?
Nejraději mám, když může
člověk vyjít na zahrádku a na-
trhat si tam snídani – napří-
klad rajčátka s bazalkou.
A tak na našich asi osmi
stech metrech čtverečních
pěstujeme především zeleni-
nu. Máme samozřejmě i kvě-
tinové záhony a odpočinko-
vou zónu s ovocnými stromy,
nechybí pařeniště nebo vyvý-
šené záhony. Pěstujeme pak
téměř všechno: fazole, ko-
riandr, mrkev, petržel, špe-

nát, okurky, cukety, hrách,
papriky, rajčata, bazalku, čes-
nek, cibuli, jahody, maliny,
borůvky, ostružiny, blumy,
meruňky, nashi, rybíz, an-
grešt, jablka, švestky, ořechy.
A samozřejmě česnek, o kte-
rém je známo, že ho miluji
a konzumuji téměř denně na
chlebu či topince. Ročně sklí-
zíme asi dvě stovky palic.

Praktikujete na vlastní zahra-
dě nějaké rady z Receptáře?
No samozřejmě! Dlouho se
u nás například nedařilo pór-
ku, vždy se do něj pustila
háďátka. Na doporučení kole-
gů zahradníků z Receptáře
jsme k němu do záhonu vysa-
dili speciální odrůdu afriká-
nů a háďátka rázem zmizela.

Už několikátý rok tam sice af-
rikány nemáme, ale háďátka,
naštěstí, stále nikde. Také
jsme si na doporučení pořídi-
li na chatu kultivátor půdy,
amusím říct, že tak načechra-
nou půdu na záhonech jsme
nikdy předtím neměli.

Na jaře váma vašemu kole-
govi z Receptáře Luboši Rych-
valskému vyšla kuchařka
Beze ztrát. Jste nadšený
kuchař i mimoobrazovky?
Když jsme byli s mojí ženou
na začátku našeho vztahu,
rozpačitě jsme spolu stáli
u kuchyňské linky a moje
žena situaci vyřešila jednou
provždy otázkou: „Chceš va-
řečky, nebo šroubováky?“ Já
vyhrkl, že vařečky a tak to

u nás už zůstalo. Každý dělá-
me to, co nás baví. Vaření je
pro mne relax. Na chatě tak
často vařím ve velkém – svolá-
me kamarády a společně pak
debužírujeme. Navíc se už od
dávna řídím základním hes-
lemnaší knížky. Nesnáším to-
tiž plýtvání a vyhazování po-
travin. Rubrika Beze ztrát je
tak moje srdcovka.

Kromě Luboše se v Receptáři
objevujete hlavně poboku
vašímoderátorské partnerky
Evy Borské. Jak vám to spolu
klape?
S Evou je tomoc pěkná spolu-
práce. Ženský element, a v je-
jím případě i spojený s krá-
sou, určitě Receptář prima ná-
padů oživil. A velice důležité
je, že na sebe „vzájemně slyší-
me“. Takže když spolu vede-
me dialog, je to, jako kdyby-
chom se sešli u kávy a povída-
li si o zahradě. To je moc fajn.

Pomalu končí léto, stihl jste
dovolenou, nebo jste ho trá-
vil na chatě?
Letos jsem měl pracovní čer-
venec. Máme za sebou pre-
miéru divadelní hry Chlapi
sobě na letní scéně divadla
Studio DVA. A hrál jsem i na
dalších letních scénách. No
a pak jsem trávil čas na cha-
tě, s vnoučaty. Narodil se
nám šestý kousek, tak bylo
o zábavu postaráno. S těmi
staršími jsme společně chodi-
li na ryby nebo uzobávat dob-
roty. K loňským kulatinám
jsem dostal velký statický da-
lekohled, tak jsme s dětmi
také pozorovali hvězdy a uči-
li se souhvězdí. A společně řá-
dili. Je to s nimi náročné, ale
krásné.

Ještě k tomu vaření. Jaká
jídlamáte nejradši a co od
vás nejvíc chutná rodině?
Vařím opravdu rád a moje
žena mne vždy chválí, že
jsem šikovný kuchař. Výbor-
nou pověst má třeba moje
dršťková. Ale u nás vaří
imoje žena, od nímámnejra-
ději lehčí jídla. Třeba špagety
se sýrovou omáčkou nebo bo-
loňské s domácím rajčato-
vým pyré. Když upeče štrúdl
nebo, ještě lépe, tvarohovou
bábovku, musím se držet,
abych to „nezbouchal“ všech-
no hned. No a poslední do-
bou se opravdu inspiruji prá-
vě v rubrice Beze ztrát. Třeba
jsem zpracovával květák včet-
ně košťálu a listů.

Herec a moderátor Oldřich Navrátil (vlevo) a jeho parťák šéfkuchař
Luboš Rychvalský. TV PRIMA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Třebíčský rodák přišel
na svět v roce 1952. Vy-
studoval JAMU v Brně.

• V seriálech si ho pama-
tujeme v úspěšném
Bylo nás pět, kde ztvár-
nil roli Bajzy staršího.

• Z dalších seriálů to je
Zdivočelá země či Krej-
zovi, kde stejně jako
v Receptáři na Primě
nahradil Václava
Postráneckého. JAR

Vybavení domácnosti

Volejte ihned
nejnižší ceny

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

žaluzie
rolety

V
e

n
k

o
V

n
í V

n
it

ř
n

í

777 038 001

úspora energií
sítě proti hmyzu

www.gato.cz

inzerce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

OLDŘICH NAVRÁTIL

Navrátil: Nejraději mám
snídani ze zahrádky



13 www.metro.cz

Neúprosné tempo pracovní-
ho dne. Nekonečné seznamy
úkolů. Neustálý pocit rozptý-
lení a izolace. V našem stále
složitějším světě se opravdo-
vá spokojenost nikdy nezdá-
la být tak vzdálená. V této kni-
ze řeckého autora Stefanose
Xenakise, která se v jeho do-
movině stala bestsellerem, se
s čtenáři dělí o nový pohled,
díky němuž on sám našel cíl
a smysl v každodenních život-
ních okamžicích. IBE

Moje dm-app
dm.cz

vhodná pro děti
od 4. měsíce věku

babylove
multivitamínová šťáva
500 ml

2490
4,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 24,90Kč
01.07.2022 26,90Kč

Kč

Dopřávám
svému dítěti
bio kvalitu BIO

VEGAN

VÍCE BODŮ
2×

AUTOMATICKY
A OPAKOVANĚ ZA NÁKUP

LIB. MN. PRODUKTŮ
SE ZELENOU CENOVKOU*

Moje dm-app

*Aktivita platí od 07.09.2023. Aktivita 2× více bodů se uplatní automaticky a opakovaně při každém nákupu.
Aktivitu nelze kombinovat s kupony a eKupony na stejnou značku nebo produkt. Lze kombinovat s kupony,
eKupony či jinými aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené
pravomoci (EU) č.2016/128.

Bohdalová
jako Svatá
Něžný, citlivý, lidský – tak re-
žisér Jiří Strach popisuje pří-
běh scenáristy Marka Epstei-
na Svatá. Jiřině Bohdalové ho
věnoval k 90. narozeninám.
Ta hraje vitální ženu ve vyš-
ším důchodovém věku, která
o svém životě v nápravněvý-
chovném táboře stalinistické-
ho Sovětského svazu píše kni-
hy a o hrůzách totalitní moci
přednáší na školách. Zaujme
i novinářku, která zřejmě
o jejím osudu ví víc než kdo-
koliv jiný. Snímek uvede Čes-
ká televize příští rok. MET

Písničkář Michal
Horák vydá koncem
září nové album.
Předznamenává
jej klip s lamou.

Objev roku v anketě populari-
ty Český slavík 2021 písnič-
kář Michal Horák vydá
29. září své nové album s ná-
zvem Ideální čas se nezbláz-
nit. Od 3. října na něj naváže
série koncertů Ideální čas na

turné, se kterým „prokřižu-
je“ celou republiku.
„Psaní tohohle alba bylo

pro mě úplnou novinkou,
protože jsem zkrátka rok
skládal písničky do šuplíku
a z těch třiceti jsem nakonec
vybral čtrnáct finalistů. Do
toho celého mě uvrtal Jenda
Vávra, kamarád a producent,
který mě byl schopen nasmě-
rovat v tvorbě i mimo moje
standardní uvažování, a prá-
vě to mi přijde na té desce to
nejcennější. Osvědčený pro-
ducent, zvukmistr a talento-

vaný muzikant se smyslem
pro absolutní detail Filip Vl-
ček tomu už jen nasadil koru-
nu. Navíc při natáčení byla
vždycky ohromná sranda,
a ačkoliv to trvalo dlouho
a ne vždycky to bylo jednodu-
ché, bylo to prostě parádní.
A myslím, že je to z těch na-
hrávek i cítit,“ přibližuje Ho-
rák práci na svém v pořadí
třetím albu.
Už teď nabízí ochutnávku

z alba singlem Není to divný,
ke kterému natočil také klip,
jeho součástí je i lama. IBEMichal Horák (druhý zleva) během natáčení klipu ANNA BARTOLOTTI

Vasilův Rubáš
v Besedě
Kapela Vasilův Rubáš za-
hraje zítra v pražském
klubu Malostranská Be-
seda. Vítězové Meziná-
rodní interpretační sou-
těže Porta z roku 2012
hudebně kombinují
folk, reggae či punk.
Jako host vystoupí for-
mace Oba konce Duhy.
Koncert začíná ve 20.30.
Vstupenky jsou v prode-
ji v síti Ticketstream. IBE

Na Moravě
Na jižní Moravu se obra-
cí pozornost světa klasic-
ké hudby. Na přelomu
září a října sem během
14 dní zavítají mladí hu-
debníci z několika zemí,
které spojuje silný dra-
maturgický profil: věk
do 25 let, úspěch na me-
zinárodních soutěžích
nebo koncertních pó-
diích a účast na 8. roční-
ku Lednicko-valtického
hudebního festivalu. ČTK

inzerce

2x
ČE

SK
Á
TE

LE
VI
ZE

/Č
EP

EL
A

Řecký bestseller
Dar má nově
český překlad

Ideální čas se nezbláznit

KRÁTCE



Práce - nabídka
• Administrativní pracovní-
ka/ci na 1/2 úvazek, až 200
Kč/hod, jen pokud jste INVA-
LIDNÍ DŮCHODCE.
Volejte na tel.: 774510686 274786

• PŘIVÝDĚLEK za 165-178
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, zaškolení, online rezer-
vace směn, zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz274845

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva - i BEZ PRAXE, den-
ní zálohy, Praha a okolí . Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz274885

• Práce v týdnu nebo o víken-
du - DENNÍ DOPLŇOVÁNÍ zbo-
ží za 165-169 Kč/hod, zálohy
denně, nástup ihned. Více na
tel: 222534534 274905

• Dělnické pozice: Do oblasti
dopravních staveb v Praze a
středních Čechám přijmeme
nové kolegy na dělnické pozi-
ce. Zejména se jedná o tyto po-
zice: silniční dělník, strojník,
tesař. V případě zájmu nás
kontaktujte na tel. č.:
267226155 nebo na email
kariera@porr.cz.275324

• Noční doplňování zboží za
165-185,90 Kč/hod, směny dle
Vašich možností-ONLINE RE-
ZERVACE, zálohy, prodejny v
Praze a okolí. Tel: 222534534 274865

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 274772

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na roznos letáků. 200
Kč/hod + motivační složka.
Volejte 774510686 274779

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá zaměstnance na
pozici pracovníka/ pracovnice
ostrahy objektu. Více informa-
cí najdete na:
https://prag.diplo.de/261481
4. Deutsche Botschaft in Prag
sucht eine/n Mitarbeiter/in in
der Verwaltung als Sicherheit-
skraft. Nähere Informationen
unter:
https://prag.diplo.de/261007
4275181

• Hledáme paní na zajištění
provozu kuchyněk. DPČ - 150
Kč/hod., Praha 5. Prac. doba
6:00 - 10:00 hod., základní AJ,
tel.: 731438205. 275580

• Přijmeme invalidního dů-
chodce na samostatnou admi-
nistrativní práci. Nutná zna-
lost PC (WORD, EXCEL, inter-
net) Čás. úvazek. Plat 11.500
Kč. T. 737209797275369

• Poliklinika Hviezdoslavova
1600, Praha 4, pronajme míst-
nost 17 m2. Cena celkem i se
službami je 5 753 Kč/měsíc.
Tel.: 705207447. 275376

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Výdělek dle od-
sloužených směn, prům. 27
000 Kč. Možnost ubytování a
záloh. Požadujeme čistý RT.
Tel. 702005903.275489

• Přijmeme skladníky, úklido-
vé pracovníky, pickery, pomoc-
né skladníky, VZV a jiné. Až
170 Kč/hod., zálohy a ubytová-
ní ihned. Volejte 776001640
nebo se zastavte každý týden
na Koněvova 208, Praha 3, za-
stávka Chmelnice, Po, St a ČT
mezi 10-14 hod.275498

• Soukromé zdrav. zařízení v
centru Prahy hledá od října
všeobecnou nebo dětskou ses-
tru na 2 pondělky do měsíce a
každý čtvrtek. Volejte:
607652579.275505

• Mateřská škola U Vysočan-
ského pivovaru v Praze 9 při-
jme kuchařku a pomocnou
sílu do kuchyně na 8 hodin
denně. Nástup možný ihned.
Požadavek – nekuřačky. Kon-
takt: 731924331.275509

• Přijmeme recepční na různé
objekty v Praze. Požadujeme
základy AJ a PC. Pohodová prá-
ce, klidné prostředí. Výběr
směn. 776001640275526

• Hledáme kolegy/kolegyně
pro ostrahu objektu v Praze
(vhodné i pro aktivní starobní
nebo invalidní důchodce),
dobré platové podmínky, ná-
stup ihned. Volejte na tel.
608677020275572

• Hledáme pána na čištění ká-
vovaru a skladové práce. DPP -
150 Kč/hod., Praha 5. Prac.
doba 5:00 - 8:00 hod., základní
AJ, tel.: 731438205275582

• Hledáme skladníka do skla-
du na P-9 na HPP, platné
oprávnění na VZV, čistý TR.
Plat 34. tis. Kč/měsíčně. Tel. :
775052496.275586

Školní jídelna při ZŠ
K Milíčovu 674, Praha 4

POMOCNÁ/Ý KUCHAŘ/KA
NA HPP

Nástup možný od 1.10.2023

Nabízíme:
jednosměnný provoz,

5 týdnů dovolené, příspěvek
na stravování. Tel: 608 122 579

Požadavky:
spolehlivost, pracovitost

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 28.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 180 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz | www.europapier.cz

K Pérovně 1384 /13 , Praha 10 – Hostivař

Práce v ostraze
pro INVALIDNÍ DŮCHODCE
na různých objektech v Praze

Náborový příspěvek
20 000 Kč!

800 111 112

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1,
hledá na částečné úvazky

učitele/ku:
- praktické výuky
- německého jazyka

CV posílejte na adresu:
reditel@betlemska.cz

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Řidiče skupiny C
a vedoucího střediska venkovního
úklidu, místo výkonu Praha 4.

Telefon: 284 680 169 E-mail: info@prostor.as

VOLNÁ POZICE !!!
Administrativa & podpora předplatitelů

SILNICE GROUP a.s.
přijme

stavbyvedoucí
VŠ, SŠ s praxí

profesní životopis
zašlete:

info@silnicegroup.com

Tel: 221 862 400

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

800 Kč*
za každý
odběr

1600 Kč *
měsíčně

20 800 Kč *
za rok

Nabízíme:
■ Mzda 125 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

Práce - poptávka
• BA hledá strážné na HPP i
DPP. Praha a stř. Čechy. Vhod-
né pro ID, 12-ti hod. směny.
Čistý TR, spolehlivost. Nástup
možný ihned. Tel: 731872540.275479

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

MZDA 130 až 140Kč čist./hod.
Výplata mzdy po týdnu, pravidelné směny
PO-PÁ 06-14/14-22 se střídají po týdnu

VYCHYSTÁVÁNÍ ZBOŽÍ
Sklad s potřebami pro domácí
mazlíčky Mstětice u Prahy

Volejte na tel.: 703 669 535
www.wellpack.cz



15 www.metro.cz

Hannah Pick-Goslaro-
vá: Moje kamarádka
Anne Franková.
Životy dvou nejlepších kama-
rádek se měly změnit
navždy. Ani jedna z nich ne-
bude nikdy zapomenuta...
„Jako dítě jsem byla svědkem
toho, jak se svět, který jsem
milovala, zhroutil a zmizel,
byl zničen nesmyslnou
nenávistí a zmizela s ním
i moje nejlepší kamarádka
Anne.“ Hannin příběh koneč-
ně doplňuje to, co již Anne
říci nemohla. Je srdceryvný
a současně plný životního op-
timismu a jeho pravdu teď po-
třebujeme více než jindy. Na-
kladatelství Práh 4. října
vydá jedinečnou knihu s ná-
zvem Moje kamarádka Anne
Franková od autorky Hannah
Pick-Goslarové.

Příběh o Anne
Edith Egerová, autorka best-
selleru Máme na vybranou,
píše o pětileté Hannah, která
v roce 1933 uprchla se svou
rodinou z nacistického Ně-
mecka do Amsterdamu, kde
brzy navázala přátelství se
sobě podobnou dívkou: před-
časně vyspělou, otevřenou
a veselou Anne Frankovou.
Na několik nádherných let se
z nich staly nerozlučné kama-
rádky, které si užívaly bez-
starostné dětské hry, radosti
a vzájemné návštěvy ve své
čtvrti Rivierenbuurt.
V červnu 1942, když zesíli-

la nacistická okupace Evro-
py, byly náhle od sebe bez va-
rování odtrženy. Anne a její
rodina zmizely zdánlivě beze
stopy a zůstalo po nich ne-
umyté nádobí ve dřezu a ne-
ustlané postele. Ve chvíli,
kdy si Hannah lámala hlavu
s tím, co se s její kamarádkou
stalo, a doufala, že je Anne
v pořádku, začal se rozvíjet
osud její vlastní rodiny: Všich-
ni byli odvezeni do internač-

ního tábora Westerbork, od-
kud byli Hannah, její otec,
její mladší sestra Gabi a její
prarodiče přemístěni do kon-
centračního tábora Ber-
gen-Belsen.
V hrozivých podmínkách,

obklopena smrtí, se Hannah
dozvěděla o své kamarádce
překvapivé informace. V zou-
falé snaze zachránit Anne,
která byla slabá a bojovala
o přežití, riskovala Hannah
svůj život.
Hannin příběh přežití na-

vzdory všemu je svědectvím
o trvalé síle přátelství, lásky
a paměti. Hannah Pick-Gosla-

rová, které její přátelé říkají
Hanneli, se narodila v roce
1928 v Berlíně jako nejstarší
dítě židovských rodičů Hanse
Goslara a Ruth Judith Kleeo-
vé.
V roce 1933, po zvolení

Adolfa Hitlera kancléřem
a po nástupu nacistické stra-
ny k moci, se Goslarovi pře-
stěhovali do Amsterdamu,
kde Hannah začala chodit do
Šestémontessori školy a spřá-
telila se s dívkou jménem
Anne Franková. Ve svém de-
níku Anne popisuje příhody
s Hannah, o níž hovoří jako
o „Lies Goosens“. MET

Vary celoročně
Předpremiéry očekáva-
ných filmů, úvody s hos-
ty i festivalový červený
koberec nabídne celoroč-
ní filmová sezona, kte-
rou pro kina po celé ČR
připravili pořadatelé kar-
lovarského filmového
festivalu. Diváci by tak
podle nich ve svém oblí-
beném kině mohli zažít
festivalovou atmosféru.
Projekt Tady Vary potr-
vá od letošního října do
května příštího roku
a projekce budou vždy
jednu středu v měsíci.
Nabízet je bude 43 kin.
Na programu budou čes-
ké předpremiéry výraz-
ných světových filmů,
které mají kladné hod-
nocení kritiky i úspěch
u diváků. Filmovou
sezonu zahájí 18. října
vítěz Zlaté palmy
v Cannes, snímek
Anatomie pádu. ČTK

Kniha o Mekym
Už 19. října vyjde ve
vydavatelství Albatros
nová kniha s názvem
Katherine – Katka Žbir-
ková: Můj život s Me-
kym. Kniha vzpomínek
na život s českosloven-
skou hudební legendou,
kterou sepsal hudební
publicista a Mekyho ži-
votopisec Honza Vedral
spolu s Katkou Žbirko-
vou, obsahuje mimo
jiné nikdy nezveřejněné
fotografie a dopisy ze
soukromého archivu
Žbirkových. Fanoušci
slovenské legendy se
také dočkají striktně
limitované edice boxu
vinylů z let 1992 až
2022. MET

Studenti německého gymná-
zia si v sobotu zahrají dět-
skou operu Brundibár na
půdě Magdeburských kasá-
ren, a to 80 let po její premié-
ře v terezínském ghettu. Po-
dle mluvčího Památníku Te-
rezín Stanislava Lady je zá-
jem o představení velký a ka-
pacita sálu téměř vyčerpána.
Brundibár zůstává i po desít-
kách let často uváděným dí-
lem, a to jako připomínka tra-
gického osudu skladatele
Hanse Krásy, dětských prota-
gonistů z Terezína i všech
krutostí války.

Soubor a orchestr gymná-
zia z německého Wülfrathu,
vzdáleného šest hodin cesty
od Terezína, nacvičoval dět-
skou operu Brundibár od za-
čátku loňského roku. Sesku-
pení 50 studentů a pedagogů
ji následně uvedlo mimo jiné
v lotyšské Rize či v Izraeli,
kde ji odehrálo společně
s přeživším Zvi Cohenem, kte-
rý hrál v Brundibárovi během
války přímo v Terezíně.
Krása operu napsal původ-

ně pro soutěž ministerstva
školství v roce 1938, premié-
ry se dočkala až na přelomu

let 1942 a 1943 v židovském
sirotčinci v Praze. Skladatel
byl mezitím v srpnu 1942
transportován do terezínské-
ho ghetta, a pražskou premié-
ru své opery neviděl.
V ghettu se po necelém

roce stal Krása vedoucím hu-
dební sekce Freizeitgestal-
tung vězeňské samosprávy
a významně se podílel na kul-
turně-hudebním programu
ghetta.
Operu o dětech, které boju-

jí se zlým flašinetářem Brun-
dibárem, Krása s dětmi v ghet-
tu nastudoval. V červenci

1943 se do Terezína dostaly
také děti, jež účinkovaly v pů-
vodním pražském představe-
ní Brundibára. Zkoušelo se
celkem jeden a půl měsíce
a terezínská premiéra se pak
konala 23. září 1943 na půdě
Magdeburských kasáren za
doprovodu desetičlenného or-
chestru.
Představení se stalo velmi

populární a do září 1944 bylo
asi 55 repríz, přestože dětští
herci mizeli v transportech
do vyhlazovacích táborů.
Hans Krása zemřel v roce

1944 v Osvětimi. ČTK

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit
měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými
kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění
bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou
mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely
dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Hannin příběh přežití navzdory všemu je svědectvím o trvalé síle
přátelství, lásky a paměti. SEENMEDIA

Příběh o trvalé síle přátelství

Brundibár zazní po 80 letech

KRÁTCE

inzerce



16 středa 20. září 2023

inzerce

Památník poprvé
ukáže spisovatelovy
rukopisy a uvede
nový dokument.
Empírový dům, výjimečné
místo ve Staré Huti u Dobří-
še, uprostřed lesů a rybníků.
Takové je někdejší letní sídlo
Karla Čapka a Olgy Sche-
inpflugové, nyní spisovate-
lův památník. Ten letos slaví
šedesát let od svého vzniku.
V sobotu čeká návštěvníky
slavnostní program. Jeho sou-
částí bude zahájení výstavy
nazvané To zvláštní místo:
60 let Památníku Karla Čap-
ka. Na ní se poprvé představí
rukopisy dobových písemnos-
tí slavného spisovatele a jeho
blízkých. Expozice ukáže
i proměny domu a zahrady
od roku 1963 až po součas-
nost. A v památníku zazní
také stylová hudba z 20. až
30. let minulého století v po-
dání skupiny Swing Session.
„Oslavy zahajujeme i premié-
rou nového dokumentárního
filmu Tajemství záběrů Čap-
kovy Strže v režii Ondřeje
Kepky o proměnách různých
zajímavých zákoutí zahrady
i domu,“ zve do památníků
jeho ředitel Zdeněk Vacek.

Káva pro premiéra
Poprvé uvidí návštěvníci na-
příklad rukopis, ve kterém
Karel Čapek píše, že posílá
bezkofeinovou kávu prvore-
publikovému premiérovi An-
tonínu Švehlovi. Tumu slíbil,
když oba pobývali u Tomáše
Garrigua Masaryka v Topoľči-
ankách. Anebo dopis Boženy
Čapkové, spisovatelovy mat-
ky: prosí nakladatele, aby jí

vyplatil peníze. Potřebovala
uhradit náklady na odvoz jed-
noho dítěte do Smokovce, za-
tímco druhéměla v nemocni-
ci. Poprvé bude na Strži vysta-
vené také svatební oznámení
Čapkovy starší sestry Heleny
z roku 1904, stejně jako ruko-
pisy příspěvků Karla i Josefa
Čapkových do týdeníku Pří-
tomnost. „Tyto materiály ne-
dávno zakoupil Středočeský
kraj, zřizovatel památníku,
od soukromého českého sbě-
ratele. Jde o další obohacení
naší sbírky,“ dodává Vacek.

Jak Strž inspirovala Svěráka?
„Letos jsem na místě pořídil
také řadu analogových foto-
grafií na starší aparát, aby-
chom mohli lépe srovnávat
také dobové a současné po-
hledy na památník. Digitální
fotografie totiž již na první
pohled vypadají naprosto od-
lišně,“ říká režisér Ondřej
Kepka, který na Strži natočil
v roce 1996 svůj první profe-
sionální dokument. V novin-

ce se uplatní i filmové zázna-
my z archivu České televize.
„Nové záběry se zaměřují na
konkrétní části domu a zahra-
dy, konfrontaci fotografické
dokumentace z doby pobytu
Karla Čapka a Olgy Sche-
inpflugové s tím, jak stejná
místa vypadají v současnosti.
Jde třeba o tehdejší lávku
přes potok a místo, kde zřej-
mě stávala, o proměny za-
hradní verandy, ale i o zazdě-
né zárubně mezi bývalým sa-
lonem a jídelnou, u nichž
vznikly jediné dva známé
snímky Čapka z interiéru
domu,“ popisuje Vacek a do-
dává, že v dokumentu pro-
mluví například Zdeněk Svě-
rák. Ten vůbec poprvé zmíní
zajímavou stopu Strže v cimr-
manovských hrách. V 60. le-
tech minulého století ho in-
spirovala návštěva tehdy čers-
tvě otevřené expozice. Díky
tomu vznikly slavné „vědec-
ké“ semináře, které hrám Di-
vadla Járy Cimrmana před-
cházejí.

Místo klidu i setkávání
Čapek si Strž doslova zamilo-
val. Našel tam tichou oázu, os-
trov v rozbouřeném světě
druhé poloviny 30. let. „Reali-
zoval“ se tu úpravami domu
i adaptací zahrady, zpevňo-
val koryto potoka. Strž byla
místem setkávání s přáteli,
které tu prý u sebe chtěl mít
nejlépe každou neděli. Vzni-
kala zde významná díla, na-
příklad Bílá nemoc. „Tady byl
Čapek šťastný – pozitivní
energii cítí návštěvníci i teď,
85 let po jeho smrti. Jistě by
byl rád, že Strž stále stojí a zů-
stává místem kulturních se-
tkání, dospělým imládeži při-
pomíná jeho dílo a to, o co
usiloval. Cesta autem z Prahy
je ještě pohodlnější než kdy-
si, v okolních lesích stále ros-
tou houby a je tam řada stro-
mů, které Čapka pamatují.
Navíc jsme letos v dubnu ob-
novili tradici výsadby nových
stromů – břízek – potomky
pátečníků a Čapkových blíz-
kých,“ říká Vacek. MET

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ
PRO ŠKOLNÍ SKUPINY
Mateřské školy 50 Kč na dítě, základní a střední školy 100 Kč
na žáka. Pedagogický doprovod zdarma. Nabídka platí v pracovních
dnech tohoto školního roku. Veškeré informace získáte na našem webu.

Karel Čapek a Olga
Scheinpflugová ARCHIV PKC

Zdeněk Vacek se závěsnými panely výstavy k 60 letům Památníku
Karla Čapka RENÉ VOLFÍK

Z Prahy to je autem
zhruba půl hodiny.

• Do konce října má pa-
mátník otevřeno od
úterý do neděle vždy
9.00–12.00 a 12.30–
17.00. Od listopadu
je zde otevřeno pro
změnu jen ve všední
dny a pouze do 16 ho-
din. Výstava To zvlášt-
ní místo: 60 let Památ-
níku Karla Čapka potr-
vá nejméně do konce
ledna roku 2024.

PAMÁTNÍK

Čapkův památník slaví
výročí a zve na výstavu



inzerce



18 středa 20. září 2023

BásničkámMetro fandí. ČtenářMirek Seifert z Brna nám je zasílá
pravidelně. Vždy si dá tu práci a své dílo ještě ozbobí obrázkem. Je
fajn vědět, že máme čtenáře, kteří si rádi hrají. Ještě víc nás těší, že
si rádi hrají s našimi novinami. Rubrika@mojemetro je tu pro vás.
Básněte, kreslete a pište do žlutého rámečku.

Kam vítr, tam plášť, říká se o některých lidech; není jisté, zda
by stejné pořekadlo mohlo platit i na papoušky... Na jaře 1794
– pět let po pádu Bastily a rok po popravě krále Ludvíka XVI. –
přišlo v severofrancouzském Arrasu udání na papouška
Jacota (čti Žakota), jenž z oken domumarkýze La Viefville vo-
lal: „Ať žije král! Ať žije šlechta!“ Došlo k zatčení dvou služeb-
ných a policejní komisař podrobil výslechu samotného
papouška. Protokol z výslechu se žel nedochoval...
Dne 22. dubna byli obě služebné, markýz i jeho dcera obvině-

ni z „pokusu o znovunastolení
monarchie, za kterýmžto úče-
lem pečlivě naučili papouška
opakovat Ať žije král!“. K proce-
su zosnovanému Josephem
Le Bonem, který se konal násle-
dujícího dne, byl předvolán pa-
poušek coby svědek. Opakované
výzvy žalobce, aby vyřkl inkrimi-
nované věty, Jacot ignoroval
a jen si pohvizdoval.

Markýz, jeho dcera i jedna ze služek byli přesto shledáni vin-
nými a téhož večera popraveni. Soud zvažoval i popravu pa-
pouška, který byl nakonec svěřen do péče manželky Josepha
Le Bona, aby ho naučila základy revoluční agitace.
Krátce po Robespierrově pádu však v nemilost upadl samotný
Le Bon a v listopadu 1795 skončil rovněž na gilotině. Není zná-
mo, zda se jeho ženě za necelý rok a půl podařilo papouška
převychovat. Osobně bych si tipoval, že si Jacot uchoval své
monarchistické přesvědčení, choval se
ale obezřetně a dál si jen tiše hvízdal.
www.martindanes.com

Výzvy
žalobce,

aby vyřkl
inkriminované
věty, Jacot
ignoroval.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ADRESÁTI

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

1. číslice 0
2. jm. herečky Medřické
3. nadporučík (ozn.)
4. italská sopka

5. cizí muž. jméno (též Niels)
6. písmena A (hovor.)
7. hřbet chodidla
8. jehla (sloven.)

Ať žije král!

MARTIN DANEŠ
BRETAŇSKÝ SVĚTEC



0
Domácí mazlíčci - poptáv-

ka
• Narodili se vám křečci, mor-
čata, zakrslí králíčci, pískomilo-
vé či jiná ZVÍŘÁTKA? VYKOUPÍ-
ME je od vás po předchozí do-
mluvě. Tel.: 608185332,
e-mail:
hlodaavec@seznam.cz, v Pra-
ze - Břevnově nebo ve Velkých
Přílepech275344

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621273831

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 275196

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.267746

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
605845088275101

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Nabízím možnost dožití
seniorů. Případné dluhy uhra-
dím, záloha. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115274303

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969275396

Nemovitosti - nabídka

Byty - nabídka
• Prodám byt 1+KK 36 m + 14
m terasa, osob. vlast., Praha 5
Kakosova ul., dobrý stav, cih-
la, zateplený, klidné bydlení,
volný, 5200000 Kč.
T: 603551209 275532

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.267704

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267817

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969275430

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 275128

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mzdová účetní
Vaším hlavním úkolem bude:
Komplexní zajištění mezd zaměstnanců,
Tvorba analýz a reportů – využívání MS Excel,
komunikace se státními institucemi.

Místo výkonu práce: Karla Engliše 11, Praha 5.

Očekáváme:
Praxi ve mzdovém účetnictví min. 1 rok,
Znalost MS Office na velmi dobré úrovni,
Spolehlivost, důslednost, diskrétnost a vstřícnost,
Zájem pracovat v týmu,
Komunikativnost - poskytování poradenství zaměstnancům.

Nabízíme:
zajímavou práci na zaměstnanecký poměr, moderní pracovní
prostředí s výbornou dopravní dostupností, přátelský kolektiv,
zajímavé platové ohodnocení, 5 týdnů dovolené, stravovací
příspěvek, mobilní telefon, notebook, příspěvek na penzijní
připojištění, slevy od obchodních partnerů, zvýhodněné
předplatné, volné vstupy do ZOO a mnoho dalšího.

Kontaktní osoba: Barbora Vavřinová
+420 734 517 421
barbora.vavrinova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis
s průvodním dopisem na uvedenou emailovou adresu.
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu Barbora.Vavrinova@mafra.cz.

TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



20 středa 20. září 2023

15/19 °C17/21 °C25/29 °C24/28 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Tak ještě trochu
lanýže a musí brát

jak divé!“

JAROSLAV PAULÍK
Facebook

Teplotní rekordy: 3,2 °C (1962) 31,5 °C (1947) Bio:

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Vyprávěj
Favorit. Seriál (ČR, 2009-2013).
Splněný sen! Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freimanová

21.05 Toulky
Českem budoucnosti II
Hudební průmysl

21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému

22.30 Na stopě
Zločin nelze vymýtit. S vaší po-
mocí se mu však můžeme bránit

22.55 Komisař Montalbano

00.45 AZ-kvíz

20.00 České rybí legendy II
Pstruh. Cyklus ČT, ve kterém
se Jakub Vágner znovu vydává
po stopách vodních velikánů

21.00 České počasí (3/10)
Slunce

21.30 Bedekr IX
Barcelona, Girona

22.00 Československý
vesmír (2/6)
Hvězdné války

22.25 Hříšná duše IV (5, 6/8)
Krimiseriál (USA, 2021)

23.55 Velké nic

20.20 Zlatá labuť (26)
Romantický seriál (ČR, 2023).
Hrají: M. Dancingerová,
K. Ryška, P. Kostka, D. Kolářová

21.35 Ztracená rodina (3)
Druhá šance pro lidi, kteří
touží najít své dávno ztracené
příbuzné

22.55 Kriminálka Las Vegas (6)
Kdopak jsi? Krimiseriál (USA,
2000). Hrají: P. Guilfoyle,
W. L. Petersen, M. Helgenber-
gerová, G. Dourdan

23.55 Dr. House II (5, 6)
Seriál (USA, 2005). Hrají:
H. Laurie, L. Edelsteinová

20.15 Zoo (134)
Důvody k oslavě. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Sid s Haďákem pá-
trají po Uhlířové. Hrají: M. Pe-
cháčková, Š. Bilina, M. Němec

21.35 Inkognito
V zábavní show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.45 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.00 Policie v akci

15.00 Kitkat Óčko chart

17.00 Óčko hity

20.30 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě
diváků Óčka. Chceš je udržet
či změnit? Tak hlasuj
na www.ocko.tv!

20.45 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



21 www.metro.cz

Red Bull Dolomiten-
mann 2023: Český
tým e-Finance Sport
Team se umístil
na skvělém
14. místě.

Každý rok se v srdci alpských
Dolomit koná jedna z nejex-
trémnějších sportovních udá-
lostí na světě – Red Bull Dolo-
mitenmann. Tento náročný
závod spojuje čtyři odlišné

disciplíny – běh v horách, pa-
ragliding, horské kolo a kaja-
king – a týmy ze všech koutů
světa soutěží o prestižní titul
mistra Red Bull Dolomiten-
mann.
Letošní ročník, který probě-

hl v Dolomitech v tyrolském
Lienzi, byl pozoruhodný ne-
jen svou náročností, ale také
účastí českého týmu e-Finan-
ce Sport Team. Tým složený
ze čtyř vynikajících sportov-
ců – Mountain runner Ondřej
Volák, paraglider Aleš Vod-
seďálek, mountain biker
Adam Pilčík a kajakář Matic

Tercelj – byl připraven pod-
stoupit výzvu a reprezento-
vat Českou republiku na tom-
to prestižním závodě.

Běh v horách: Ondřej Volák
Závod Red Bull Dolomiten-
mann začíná náročným bě-
hem v horách. Ondřej Volák,
známý český běžec, byl prv-
ním členem týmu e-Finance
Sport Team. Se svými doved-
nostmi a odhodláním doká-
zal překonat náročný horský
terén a týmu zajistit solidní
výchozí pozici.

Paragliding:
Aleš Vodseďálek
Druhou etapou závodu byl pa-
ragliding, a zde přišel na
řadu Aleš Vodseďálek. S jeho
odvahou se sestava týmu pře-
nesla na další úroveň. Aleš
přistál bezpečně na vyhra-
zeném místě a tím dal týmu
možnost pokračovat v soutě-
ži.

Horské kolo: AdamPilčík
Horské kolo je disciplínou,
kde se zkušenosti a technic-
ké dovednosti stávají klíčem
k úspěchu. Adam Pilčík, člen
českého týmu e-Finance
Sport Team, ukázal svou

schopnost manévrovat po ná-
ročných horských stezkách
a týmu zajistil další úspěšný
přechod.

Kajak:Matic Tercelj
Poslední etapou závodu bylo
kajakování po řece. Matic Ter-
celj byl tím pravým mužem
pro tuto disciplínu. S jeho
zkušenostmi v kajakářském
sportu a odvahou se český
tým blížil ke konečnému cíli.
Celý tým e-Finance Sport

Team se společně popral s ne-
smírně náročným závodem
Red Bull Dolomitenmann

2023 a nakonec se umístil na
úžasném 14. místě. Jejich vý-
kon byl skvělým příkladem
odhodlání, spolupráce a vytr-
valosti, které jsou nezbytné
pro úspěch v této extrémní
sportovní události. Red Bull
Dolomitenmann je nejen tes-
tem fyzického výkonu, ale
také soutěží o hrdinství a od-
vahu. Tým e-Finance Sport
Team si zaslouží naše uznání
a gratulace k vynikajícímu vý-
konu na tomto jedinečném
závodě. Jsou inspirací pro
všechny, kteří touží po vý-
zvách a extrémním sportu.

Na závodě v Alpách se umístil
český tým e-Finance Sport Team

Finalisté MasterChef Česko
vaří v XXXLutz
Přijďte v sobotu 23. září do obchodního domu s nábytkem
XXXLutz a podívejte se, jak vaří finalisté soutěže Master-
Chef Česko 2022 Betty a Vojta. Můžete se nejen dívat, in-
spirovat se zajímavými recepty, ale i ochutnávat. Oba fina-
listé totiž slíbili, že prozradí ze svých kulinářských doved-
ností některé fígle, postupy a tipy na opravdu dobrý po-
krm. Proto neváhejte a přijďte ochutnat i vy. Mezi
13. a 16. hodinou na vás čeká zajímavý program. MET

XX
XL

U
TZ

Výstava Mařákovci v Galerii
Kooperativy se ohlíží za vý-
znamnou krajinářskou ško-
lou profesora Julia Mařáka,
která se odvíjí od jeho půso-
bení na pražské Akademii
v letech 1887 až 1899. Pod
jeho pedagogickým vedením
zde vznikla silná generace
malířů, již moderně nazírají-
cích na téma krajiny. Patřili
mezi ně zvláště František
Kaván, Antonín Slavíček,
Otakar Lebeda, Alois Kalvo-
da, Ferdinand Engelmüller,
Jaroslav Panuška, Josef Ho-
lub, Bohuslav Dvořák, Jan B.
Minařík, Jan Honsa, Josef Ull-
mann, Stanislav Lolek a další,
včetně jeho přítele z figurál-
ní školy Antonína Hudečka.
Pro co nejvěrnější zachyce-

ní jedinečné atmosféry české
krajiny pořádal Mařák pro
své žáky exkurze v plenéru,
ve školním ateliéru pak sou-
časně vznikala rozměrná plát-
na určená pro reprezentaci
školy i prezentaci na výstav-
ních salonech, které přitaho-
valy mnohé sběratele umění.
Za dobu svého působení se
mu podařilo vychovat téměř
40 žáků.Mnoho z nich násled-

ně dokázalo povýšit krajino-
malbu na úroveň do té doby
oceňovanější figurální malby
a zároveň položit základy čes-
kéhomoderního malířství.
„Není náhodou, že těmito

obrazy vstoupili naši malíři
do širšího evropského kon-
textu, do proudu krajinářů
světoznámé Barbizonské ško-
ly a etablovali se jako svébyt-
ná generace, emancipovaná
od starších a překonaných fo-
rem,“ vyzdvihuje významMa-
řákovy školy kurátor výstavy,
akademický malíř Ivan Exner.
Výstava v Karlíně potrvá do

24. ledna, vstup je zdarma.

V Galerii Kooperativy je otevřeno
od úterý do neděle. KOOP.CZ

Poslední etapou závodu bylo kajakování po řece. Matic Tercelj byl
tím pravýmmužem pro tuto disciplínu. 2x E-FINANCE

Letošní ročník, který proběhl v Dolomitech v tyrolském Lienzi, byl
pozoruhodný také účastí českého týmu e-Finance Sport Team.

Mařákovci



22 středa 20. září 2023

Most láká
Na Olympijský festival
láká návštěvníky obří ná-
pis u jezera Most. Zájem
o účast projevilo na
50 sportovních svazů, což
je nejvíce v historii. U jeze-
ra vznikne stanové městeč-
ko, na vodě postaví magis-
trát nové molo v podobě
olympijských kruhů. Letní
hry se uskuteční příští rok
v Paříži. Cílem Českého
olympijského výboru je
nyní podle místopředsedy
Libora Varhaníka sezná-
mit širokou veřejnost s lo-
kalitou. Pro dopravu k jeze-
ru pořídilo město dvoupat-
rový autobus. ČTK

Kajakáři Jiří Prskavec, Jakub
Krejčí a Vít Přindiš vyhráli
včera na mistrovství světa ve
vodním slalomu závod hlí-
dek. Zlato se českému týmu
povedlo naposledy získat
v roce 2017, kdy jel s Prskav-
cem a Přindišem Ondřej Tun-
ka. Kajakáři se na dráze v Lee
Valley postarali o druhou čes-
kou medaili, tu první získaly
na úvod programu stříbrné
kanoistky Gabriela Satková,
Tereza Fišerová a Tereza
Kneblová.
Češi v Londýně napravili

nezdar z Evropských her

v Krakově, kde po Přindišově
padesátisekundové penaliza-
ci skončili čtrnáctí. „Konečně
se nám ta jízda povedla. Po
těch nezdařených Evrop-
ských hrách a našich hlíd-
kách ve třiadvacítce je tohle
krásné zakončení týmů pro
tento rok,“ poznamenal Ja-
kub Krejčí.
Fišerová absolvovala také

hlídku kajakářek, s Amálií
Hilgertovou a Antonií Ga-
luškovou skončily čtvrté.
Světový šampionát pokra-

čuje dnes kvalifikacemi v ka-
tegoriích C1. ČTK

Němci mají nového kouče
Julian Nagelsmann (na snímku) se podle listu Bild stane
novým trenérem německé fotbalové reprezentace.
Šestatřicetiletý kouč na lavičce nahradí odvolaného Hansi-
ho Flicka. Nagelsmann naposledy trénoval Bayern Mni-
chov, kde skončil v březnu po necelých dvou letech. Před-
tím vedl Lipsko a Hoffenheim. Flick dostal výpověď
10. září den po debaklu Německa 1:4 s Japonskem
v domácím přípravném utkání. Podle médií podepíše
Nagelsmann smlouvu do konce domácího evropského
šampionátu v příštím roce. Jeho měsíční plat by měl činit
zhruba 400 tisíc eur (asi 9,8 milionu korun). ČTK

Dva cenné kovy
pro Čechy z hlídek

KRÁTCE

Čtvrtfinále Davis
Cupu čeká Čechy
v listopadu.

Tým kapitána Jaroslava Na-
vrátila vyhrál v minulém týd-
nu skupinu C ve Valencii,
Australané, jejich čtvrtfinálo-
vý soupeř, skončili druzí ve
skupině B v Manchesteru za
domácí Velkou Británií. Závě-
rečný turnaj se bude hrát od
21. do 26. listopadu v Málaze.
Austrálie v Davis Cupu ob-

hajuje finálovou účast, loni
ve finále prohrála s Kanadou.
Týmovou jedničkou je dva-
náctý hráč světového žebříč-
ku Álex de Minaur. Čeští re-
prezentanti z devíti vzájem-
ných zápasů uspěli pouze jed-
nou, v roce 1975 v Praze. Na-
posledy se s Austrálií utkali
v prvním kole Světové skupi-
ny před šesti lety a vMelbour-
ne podlehli 1:4, jediný bod
získal Jiří Veselý.

„Myslím, že nebylo podstat-
né, s kým budeme hrát. Když
už jsou ty týmy ve čtvrtfinále,
jsou strašně vyrovnané. Je
tedy jedno, jestli bychomhrá-
li s Nizozemskem, Austrálií,
nebo Finskem,“ řekl Navrátil.
„Austrálie je stejně tak dob-

rý tým, jako jsmemy.Mají vy-
nikající oporu de Minaura,
k tomu druhého velmi dobré-
ho hráče Thanasiho Kokkina-
kise a velice slušnou čtyřhru.
Je to zajímavý soupeř. Teď bu-
dou dvaměsíce pauzy amusí-
me se na to připravit tak
dobře, jako se nám to poved-
lo do Valencie. Doufám, že
kluci budou zdraví a budeme
se na čtvrtfinále těšit,“ dopl-
nil Navrátil.
Český výběr postoupil v no-

vém modelu Davisova pohá-
ru do vyřazovací fáze úplně
poprvé. Další dvojice v Mála-
ze vytvoří Itálie s Nizozem-
skem, Velká Británie se Srb-
skema Finsko s obhájcem tro-
feje Kanadou. ČTK

ČT
K

AP

Vstupenky už jsou
Organizátoři Středoevrop-
ské rallye, soutěže mistrov-
ství světa, zahájili prodej
vstupenek na premiérovou
akci na českém území. Na
webu závodu jsou k dispozi-
ci lístky i na úvodní rychlost-
ní zkoušku na dostihovém
závodišti v Chuchli a na tri-
buně budou stát 80 eur (asi
2000 korun). Za poloviční
částku budou mít lidé pří-
stup do prostoru u trati.

Druhá porážka
České volejbalistky utrpěly
včera v olympijské kvalifika-
ci druhou porážku. Ve skupi-
ně A v Ning-po podlehly fa-
vorizované domácí Číně 0:3
po setech 12:25, 16:25
a 23:25. Vyrovnaný byl jen
třetí set, v jehož závěru svě-
řenkyně Jannise Athanaso-
pulose odvrátily dva mečbo-
ly. Na zvrat to už ale nestači-
lo. Další duel hrají Češky
dnes proti Srbsku.

Hrál i s amatéry
Americký fotbalista Matko
Miljevic přišel o angažmá
v zámořské lize MLS poté,
co vyšlo najevo, že záložník
Montrealu pod falešným
jménem odehrál několik zá-
pasů v amatérské soutěži.
Přišlo se na to, když bývalý
mládežnický reprezentant
USA a Argentiny udeřil
v hádce protihráče a dostal
zákaz startů. V Montrealu
působil od roku 2021.

Nevěděl o tom?
Prezident a majitel fotbalo-
vého klubu FC Slavoj Vyše-
hrad Jaroslav Klíma u soudu
v Plzni vypověděl, že nevě-
děl nic o uplácení sudích či
ovlivňování zápasů ve pro-
spěch svého týmu v letech
2019 a 2020. Pokud se to
dělo, byla to iniciativa teh-
dejšího sportovního ředite-
le Romana Rogoze, řekl Klí-
ma. Jde o rozsáhlou korupč-
ní aféru s 21 obžalovanými.

Stříbro z trapu
Střelkyně Zina Hrdličková
se stala juniorskou vicemis-
tryní Evropy v trapu. Devate-
náctiletá česká reprezen-
tantka získala na šampioná-
tu ve sportovní střelbě z bro-
kových zbraní v Osijeku stří-
bro poté, co až ve finálovém
rozstřelu podlehla o dva
roky mladší Španělce Noelii
Pontesové. Hrdličková už je
bronzová medailistka
z MSJ 2019 i MEJ 2021. ČTK

Tenisty čeká
Austrálie


